et  vestrum  et  pauperum  detrimcntum.  Quare  pro  parle  vestra  no- 
his  fuit  suppHcalum,  ut  vohis,  in  quihuscunque  civitatihus  castris 
opidis  villis  atque  terris  vohis  [stare  contigerit],  dumtaxat  hone 

conversationis  et  approhate  fame  clericos  aut  laicos,  qui  elemo- 
sinas,  que  vohis  et  dicto  liospitaH  a  fidelihus  partium  iHarum 

exhiheri  [consueverunt],  coHigere  et  levare  vestro  nomine  vale- 
ant,  ponendi  et  deputandi,  necnon  iHos,  quotiens  expediens 
fuerit,  amovendi  et  iHorum  loco  aHos  prohos  ac  honos  cum 
simiH  potestate  coHocandi  Hcentiam  concedere  et  alias  liospitaHs 

et  pauperum  predictorum  statui  et  indempnitati  oportune  provi- 
dere  de  henignitate  apostoHca  ....  dignaremur.  Nos  igitur,  huius- 
modi  scandalis  ohviare  cupientes,  eisdem  suppHcationihus  incli- 
nati  ,  .  .  vohis  in  quihuscunque  civitatihus  castris  opidis  [villis 
et]  terris,  in  quihuscunque  mundi  partibus  consistant,  et  ad 
[terras],  de  quihus  vohis  videhitur,  unum  vel  duos  dumtaxat 
clericos  aut  hncos  huiusmodi,  conversatione  et  fama  fulgentcs 

procuratores  vestros  seu  questuarios  deputare,  qui  elemosinas, 

quas  vobis  aut  dicto  hospitaH  pure  propter  deum  exliiheri  con- 
tigerit,  ita  ({uod  vobis  aut  a  vohis  speciaHter  deputatis  seu  de- 
putandis,  quotiens  opus  fuerit,  [dihgentem]  et  fidelcm  computum 

reddere  [teneantur],  levare  et  colHgere  valeant,  necnon  illos,  quo- 
tiens  vobis  visum  fuerit,  revocare  et  amovere  et  loco  eorum  alios 

idoneos  viros  cum  simili  onere  ponere  et  deputare,  devotioni  vcstre 
lenore  presentium  indulgemus.  Et  insuper,  ut  prefati  procuratores 

seu  questuarii .  .  huiusmodi  collectores  promplius  . . .  elemosinas  ip- 
sas  levent  et  colligant  ipsasque  collectas  et  levatas  in  pauperum 
predictorum  usus  convertendas  et  etiam  exponendas  vohis  seu 
deputatis  eisdem  accuratius  assignent,  quo  ex  hoc  felicia  munera 
se  uberius  prospexerint  adipisci,  eis  concedimus,  ut  (juilibet 
ipsorum  aliquem  idoneum  presbiterum  in  suum  possit  eligere 

confessorem,  qui  totiens,  ({uotiens  fuerit  oportunum,  eos,  con- 
fes^ionibus  ipsorum  diligenter  auditis,  ab  omnihus  {^eccatis,  nisi 
talia  forent,  {)ro{)ter  que  sedes  apostolica  esset  merito  consulenda, 

{)refata  auctoritate  ahsolvere  ac  i{)sis  debitam  {)ro  commissis  ab- 
solutionem  impendere  et  injungere  penitentiam  salutarem  nec- 
non   eukaristie  et  alia  sacramenta  ministrare  libere  valeat  .  .  .  ., 
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jure  tamen  parrochialis  ecclesie  in  omnibus  semper  salvo,  quod- 
que  etiam  idem  confessor  eisdem  procuratoribus  et  questuariis 
omnium  peccatorum  suorum,  de  quibus  corde  contriti  et  ore 

confessi  fuerint,  semel  tantum  in  mortis  articulo  plenam  remis- 
sionem  ipsis  in  sinceritate  fidei,  unitate  s.  Romane  ecclesie  ac 

obedientia  et  devotione  nostra  vel  successorum  nostrorum  per- 
sistentibus  auctoritate  apostolica  concedere  valeat,  sic  tamen, 
quod  idem  confessor  de  liiis,  de  quibus  fuerit  altera  satisfactio 
impendenda,  eam  per  eos,  si  supervixerint,  vel  per  heredes  eorum, 

si  tunc  forte  transierint,  faciendam,  injungat,  quam  ipsi  vel  he- 
redes  huiusmodi  facere  teneantur,  et  ne,  quod  absit,  propter 
huiusmodi  gratiam  reddantur  prochviores  ad  ilhcita  imposterum 

committenda,  volumus,  quod  si  ex  confidentia  remissionis  huius- 
modi  ahqua  ipsi  facta  committerent,  quoad  iha  predicta  remissio 
eis  nuhatenus  sutfragetur.     Datum  Rome  5.  id.  junii  anno   1. 

Indtaget  i  et  Notarialinstrument  af  3.  Nov.  1473  (R.  A.  Kbhs.  Gaarde  og 

Huse,  429);  meget  medtaget. 

1603.  11.  Juni  1431. 

Biskop  Herman  (Rynkeby)  i  Viborg  betaler  Resten  af  sine  Servispenge  til 

det  pavelige  Kammer. 

Universis  etc.  Franciscus  etc,  quod  Hermannus  episcopus 
Vibergensis  pro  residuo  et  complemento  sui  communis  servitii 

etc.  fl.  auri  de  camera  8  sol.  16  den.  8  monete  Romane  ipsi  ca- 
mere,  nobih  viro  Antonio  de  Piscia  pecuniarum  ipsius  camere 
tunc  depositario  pro  ea  recipiente,  per  manus  nobihum  virorum 
Cosme  et  Laurentii  de  Medicis  mercatorum  Florentinorum  et 

sociorum  suorum  Romanam  curiam  sequentium  usque  in  diem 
8.  mensis  nov.  proxime  preteriti  termino  nondum  elapso  solvi 
fecit  reahter  cum  effectu.  De  quibus  etc.  In  quorum  etc.  Datum 
Rome  indictione  9.  die  11.  mensis  junii  anno  1.  fl.lgr.2. 

Divers.  Eugenii  IV  1431 — 34  (Liber  quittantiarum)  fol.  11  (Archivio  di  Stato). 

1604.  16.  Juni  1431. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Viborg  at  overdrage  Abbedvierdigheden  i  Es- 
senba^k   Kloster  til  Mikliel  .lensen,  som  nu  er  Munli  i  samme  Kloster. 

Episcopo  Vibergensi.  Solicite  considerationis  [etc.].  Cum  ita- 
que  monasterium  s.  Laurentii  in  Eskymbek  ordinis  s.  Benedicti 

Arusiensis  diocesis  per  obitum  Johannis  abbatis  vacet,  nos,  cu- 
pientes  eidem  monasterio  . . .  provideri  ac  de  meritis  Michaehs  Jo- 
hannis  monachi  eiusdem  monasterii,  ([ui  ordinem  ipsum  expresse 
professus   exislil,   certam   notiliam   non   luibenles,   fralernilali   tue 

8  EUGEN  IV. 

niandamus,  quatenus  de  meritis  dicti  Michaelis  te  informes  et, 

si  per  informationem  huiusmodi  ipsum  ad  regimen  dicti  mona- 
sterii  idoneum  esse  reppereris,  de  persona  ipsius  Michaehs  prefato 

monasterio  [fructus  15  libr.  Turon.  parv.]  auctoritate  nostra  pro- 
videas ....  Nos  enim,  si  per  te  vigore  presentium  dicto  monasterio 

de  huiusmodi  ipsius  Michaehs  persona  provideri  contigerit,  [vo- 

himus,  quod]  munus  benedictionis  [ipsi]^)  impendas  seu  per  ah- 
quem  cathohcum  antistitem  impendi  facias-  Volumus  autem,  quod 

tu  vel  idem  antistes,  qui  eidem  Michaeh  prefatum  munus  impe[n]- 
det,  postquam  inud  sibi  impenderis  seu  impenderit,  ab  ipso 
nostro  et  Romane  ecclesie  nomine  fidehtatis  debite  sohtum  reci- 

pias  seu  recipiat  juramentum  juxta  formam,  quam  sub  buha 
nostra  mittimus  introchisam,  ac  formam  juramenti,  quod  idem 
Michael  prestabit,  nobis  de  verbo  ad  verbum  per  suas  patentes 
htteras  suo  sigiho  signatas  per  proprium  nuntium  quantocius 

destinare  procures,  quodque  per  hoc  episcopo  Arusiensi,  cui  dic- 
tum  monasterium  ordinario  jure  subesse  dinoscitur,  nuhum  impo- 
sterum  prejudicium  generetur.   Datum  Rome  16.  kal.  juhi  anno  1. 

Pe.  XXX.  de  Casatiis. 

Reg.  Lat.  306  fol.  185. 

1605.  16.  Juni  1431. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Alet,  Abbeden  i  Essenbaek  Kloster  og  Dekanen 

i  Lund  at  overdrage  Peder  Munk  Vor  Frue  Kirke  i  Randers,  skont  lian  forud 

liar  et  evigt  Vikariat  i  Aarhus  Domkirke. 

EpiscopoElectensi  et  abbati  monasterii  s.  Laurentii  in  E[sk]ym- 
bek  Arusiensis  diocesis  ac  decano  Lundensi.  Vite  ac  morum  ho- 

nestas  [etc.].  Exhibita  siquidem  nobis  nuper  pro  parte  Petri  Munk 
perpetui  vicarii  ad  aUare  s.  Nicolai  situm  in  ecclesia  Arusiensi 

petitio  continebat,  quod  ohm,  parrochiah  ecclesia  b.  Marie  Ran- 
drosiensi  Arusiensis  diocesis,  que  de  jure  patronatus  Erici  Dacie 

regis  existit,  per  hbcram  Petri  Lyong  in  manibus  dicti  regis 

sponte  factam  resignationem  et  per  Vhicum  episcopum  Arusien- 
sem  admissam  vacante,  idem  rex  verus  patronus  ipsius  ecclesie 

et  existens  in  pacifica  possessione  vel  quasi  juris  presentandi 
personam  idoneam  ad  iham,  dum  vacat,  prefatum  Petrum  Munk 

ad  ipsam  ecclesiam  prefato  episcopo  infra  tempus  legitimum  pre- 

sentavit,  ipseque  episcopus  eundem  Petrum  Munk  ad  iham  auc- 
toritale  prefata  instituit,  ac  dictus  Petrus  Munk,  presentationis 

et  institutionis  huiusmodi  vigore  dicte  ecclesie  possessionem  pa- 

^)  add.  Gz. 
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cificam   assecutus,  eam   extunc   possedit,  prout  possidet  de  pre- 
senti,  pacifice.  Cum  autem  dubitet  presentationem  et  institutionem 

predictas  viribus  non  subsistere  et  dicta  parrochialis  ecclesia  ad- 
huc    vacare    noscatur,    nos    discretioni    vestre    mandamus,    qua- 
tenus  .  .  .  ecclesiam  parrocliialem  predictam  [fructus  10  fl.]  eidem 
Petro  Munk   conferre  curetis,  non   obstante    quod   dictus  Petrus 
Munk   ad   altare   predictum    quandam    perpetuam  vicariam,  que 
sine    cura    est    [fructus  4  fl.],    noscitur   obtinere.     Datum   Rome 
16.  kal.  juHi  anno   1. 

B.  XX.  5.  non.  julii  anno  1.  Valuen. 

Reg.  Lat.  308  fol.  34. 

1606.  16.  Juni  1431. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Alet,  Provsten  i  Viborg  og  ̂ Erkedegnen  i  Rostock 

at  overdrage  Prsesten  Christiern  Pedersen  fra  Aarhus  Stift  Kanonikat  og  PrcC- 
bende  i  Aarhus  og  Sognekirken  i  Hjortshoj   (jfr.  Nr.  1546). 

Episcopo  Electensi  ac  preposito  Vibergensis  ac  archidiacono 
de  Rostok  Zwerinensis  ecclesiarum.  Vite  ac  morum  lionestas 

[etc.].  Exhibita  siquidem  nobis  nuper  pro  parte  Cristierni  Petri 

presbiteri  Arusiensis  diocesis  petitio  continebat,  quod  oHm,  ca- 
nonicatu  ecclesie  Arusiensis  et  prebenda,  de  Eggw  nuncupata, 
cui  cura  imminet  animarum,  quos  Johannes  Canuti,  necnon 
parrochiaH  ecclesia  in  Hyortzaw  dicte  diocesis,  quam  Sibrandus 

obtineba[n]t,  per  eorundem  Johannis  et  Sibrandi  obitus  vacan- 
tibus,  Vlricus  episcopus  Arusiensis  canonicatum  et  prebendam 
ac  ecclesiam  parrochialem  predictos  eidem  Cristierno  auctoritate 
ordinaria  contuHt  et  de  illis  etiam  providit,  ipseque  Cristiernus 
canonicatum  et  prebendam  ac  ecclesiam  parrochialem  prefatos 

vigore  coHationis  et  provisionis  huiusmodi  extitit  assecutus  iHos- 
que  extunc  possedit,  prout  possidet.  Cum  autem  dubitet  coHa- 
tionem  et  provisionem  huiusmodi  viribus  non  subsistere,  et  ca- 
nonicatus  et  prebenda  ac  ecclesia  parrochiaHs  predicti  adhuc 
vacare  noscantur,  nos  discretioni  vestre  mandamus,  quatenus 

canonicatum  et  prebendam  [fructus  12  fl.]  ac  ecclesiam  parrochi- 
alem  [fructus  6  fl.  auri  de  camera]  predictos  prefato  Cristierno 
conferre  curetis.    Datum  Rome   16.  kal.  juHi  anno   1. 

An.  XXII.   1().  kal.  aug.  anno  1.  de  Adria. 

Reg.   Lat.  308  fol.  244. 

1607.  19.  Juni   1431. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Adria,  Kantoren  i  Ribe  og  ̂ i^^rkedegnen  i  Rostock 

at  overdrage  Anders  Svendsen  (Udsen)  Provstiet  i  Aarhus.  skont  han  forud  har 

Kanonikat  og  Priebende  sammesteds. 
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Episcopo  Adriensi  et  cantori  Ripensis  ac  archidiacono  in 

Rostok  Swerinensis  ecclesiarum.  Nobilitas  generis,  vite  ac  niorum 

honestas  [etc.j.  Exiiibita  siquidem  nobis  nuper  pro  parte  Andree 

Swenonis  canonici  ecclesie  Arusiensis  petitio  continebat,  quod 

oHm,  prepositura  dicte  ecclesie,  que  in  ilhi  dignitas  non  tamen 

maior  post  pontificalem  existit,  per  Hberam  resignationem  Olaui 

Petri  de  illa  in  manibus  Mrici  episcopi  Arusiensis  sponte  factam 

et  per  eundem  episcopum  auctoritate  ordinaria  admissam  va- 
cante,  prefatus  episcopus  eandem  preposituram  prefato  Andree 

contuHt  et  de  iHa  etiam  providit,  ipseque  Andreas  eandem  pre- 

posituram  coHationis  et  provisionis  liuiusmodi  vigore  extitit  as- 

secutus.  Cum  autem  dubitet  coHationem  et  provisionem  liuius- 
modi  viribus  non  subsistere,  et  ipsa  prepositura  adliuc  vacare 

noscatur,  nos  eidem  Andree,  qui  de  nobiH  genere  ex  utroque 

parente  procreatus  existit,  specialem  gratiam  facere  volentes, 

discretioni  vestre  mandamus,  quatenus  preposituram  predictam, 

cui  animarum  cura  imminet  [fructus  4  mr.],  eidem  Andree  auc- 

toritate  nostra  conferre  curetis,  non  obstante  quod  dictus  An- 
dreas  canonicatum  et  prebendam  ecclesie  predicte  [fructus  3  mr.J 

noscitur  obtinere  ....  Datum  Rome  13.  kal.  julii  anno   1. 

An.  XX.  5.  id.  aiig.  anno   1.  de  Adria. 

Reg.   Lat.  307  fol.  122  v. 

1608.  Juni   1431. 

Optegnelse  om,  at  Biskop  Herman  (Rynkeby)  i  Viborg  betaler  Seglafgiften. 

Introitus  sigiHi  .  .  .  de  mense  junii   1431. 

A  Hermanno   episcopo  Vibergensi   pro  quitantia  finah  infra 

tempus  debitum. 

Tasse  segret.   1431 — 40.   upag.  (Archivio  di  Stato). 

1609.  4.  JuH  1431. 

Mikkel  Jensen  fritages  for  at  betale  Annater  af  Essenbaek  Kloster. 

[1431]  Dicta  die  [o:  4.  juHi]  una  bulla  cum  forma  juramenti 

pro  Michaele  Johannis  super  monasterio  s.  Laurentii  in  p]schym- 
bek  ordinis  s.  Henedicti  Arusiensis  diocesis  [fructus  15  libr.Turon.]